[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа 2020 года                                                               			№ 66
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 31.07.2014 № 85; от 28.01.2016 № 4), следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «постановлением Правительства области от 27.09.2008 № 512-п» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области»;
2) в приложении к решению:
а) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «(в редакции постановления от 16.02.2012 № 98-п)» исключить; слова «в городской Думе» заменить словами «в Переславль-Залесской городской Думе (далее - городская Дума)»;
в пункте 1.2 слова «бюджета городского округа г. Переславля-Залесского» заменить словами «бюджета городского округа город Переславль-Залесский»;
б) в разделе 2:
в наименовании слова «Мэра города» заменить словами «Главы городского округа города Переславля-Залесского»;
в пункте 2.1 слова «Мэра города» заменить словами «Главы городского округа города Переславля-Залесского (далее – Глава городского округа)»;
подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством).»;
в пункте 2.3 слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа»;
в пункте 2.4 слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа»;
в пункте 2.5 слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа»;
в пункте 2.6 слова «Мэра города» заменить словами «Главы городского округа»;
дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Индексация (повышение) размера должностного оклада Главы городского округа производится в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области об индексации должностных окладов и постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» на основании муниципального правового акта Администрации г. Переславля-Залесского в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
При индексации (повышении) должностного оклада Главы городского округа его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
в) в разделе 3:
в пункте 3.2:
в абзаце втором подпункта 3.2.1 слова «Мэра города» заменить словами «Главы городского округа»;
подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством).»;
дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Индексация (повышение) размеров должностных окладов  лиц, замещающих муниципальные должности председателя, заместителя председателя, депутата городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области об индексации должностных окладов и постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области" на основании распоряжения председателя городской Думы в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
При индексации (повышении) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности председателя, заместителя председателя, депутата городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
г) в разделе 4:
абзац шестой пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;»;
в пункте 4.5:
в абзаце восьмом слова «структурных подразделений Администрации города,» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов Администрации г. Переславля-Залесского,»;
абзац тринадцатый после слов «являются трудовая книжка» дополнить словами «, сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьёй 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;
пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальному служащему  в порядке и размерах, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573) в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ муниципальный служащий.
Муниципальный служащий в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 имеет право на дополнительную надбавку за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны.
Конкретный размер указанной ежемесячной надбавки определяется муниципальным правовым актом органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573.»;
в абзаце втором пункта 4.7 слово «руководителя» исключить;
в пункте 4.10:
в абзаце втором слова «руководителя органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского или приказом руководителя структурного подразделения Администрации города,» заменить словами «органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского или правовым актом отраслевого (функционального) органа (руководителя отраслевого (функционального) органа) Администрации г. Переславля-Залесского,»;
в абзаце пятом слово «оказана» заменить словом «выплачена»;
пункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, направляемых для выплаты (в расчете на календарный год):
-  должностного оклада - в размере двенадцати должностных окладов;
- оклада за классный чин - в размере трех с половиной должностных окладов;
- ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы - в размере одиннадцати с половиной должностных окладов;
- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере двух с половиной должностных окладов;
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;
- премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.
Руководитель органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского вправе принимать решение о перераспределении средств утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами.»;
дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:
«4.12. Индексация (повышение) размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского производится в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области об индексации должностных окладов и постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области" на основании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
При индексации (повышении) должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Абзац 9 подпункта «б» подпункта 2 пункта 1, абзац 5 подпункта «в» подпункта 2 пункта 1, абзац 12 подпункта «г» подпункта 2 пункта 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

image1.wmf